Vua Hàm Nghi và Tôn Thất Thuyết đánh giá cao công lao của Đốc Thiét, đã cho ông tòng bát phẩm bá hộ và thưởng cho ông ngân tiền quý. Cầm Bá Thước, người đã hợp tác với ông trong phong trào Cần Vương ở Thanh Hóa đã đánh giá công lao của Đốc Thiét trong trát gửi cho làng Gia Hội đề ngày 25 tháng 8 năm Hàm Nghi thứ 5 (1889): “Bấy lâu nay, quan lãnh binh khởi nghĩa có đốc binh xã này (tức làng Gia Hội) Lang Văn Thiét là người vốn có nghĩa tâm hào hiệp giúp đỡ quan quân. Vậy cấp trát này giao cho xã giữ, nếu có quan quân tới đưa ra chấp chiếu” (Tư liệu lưu tại Bảo tàng Quy Châu).